



**Insänd av**

Rikshemvärnsrådet

**Ett vitaliserat medinflytandesystem**

**Förslag:**

Att Rikshemvårnstinget uppdrar åt Rikshemvärnsrådet att utreda möjligheten att införa ett reformerat medinflytandesystem.

**Motiv:**

Hemvärdnet har de senaste åren upplevt en stark utveckling, med nya förbandstyper och uppgifter.

Även om medinflytandet uppvisar ett stort engagemang och i huvudsak fungerar, har detta inte förändrats under senare år. Senast medinflytandesystemet utreddes var 2006, efter det att Rikshemvårnstinget 2005 givit Rikshemvärnsrådet detta i uppdrag.

Rikshemvärnsrådet anser att det är dags att nu åter utreda medinflytandesystemet då det har gått 10 år sedan sist. Vi har nu levt med det nya Hemvärdnet sedan 2010 och det kan vara dags att förbättra systemet i de delar som kan behövas för att anpassa detta till dagens krav.

Under 2013-2015 har Rikshemvärnsrådet genomfört en inledande probleminventering. Det hölls ett kompanichefsseminarium där Demoskoputredningen redovisades och frågan diskuterades. Kort sammanfattat upplevdes att det formella medinflytande på lägre nivåer behövde ses över, en bättre transparens angående motionernas hantering och återrapportering behövdes samt att det informella inflytandet, delaktighet vid planering av övning etc. hade blivit allt större och viktigare. Motioner till detta Rikshemvårnsting visar också på att andra frågor såsom funktionsplutonernas roll och Rikshemvärnsrådets sammansättning och arbetsformer behöver eller kan behöva utredas.

Rikshemvärnsrådet yrkar att Rikshemvårnstinget uppdrar åt rådet att utreda ett reformerat medinflytandesystem.

Exempel på områden att utreda:

- Rikshemvärnsrådets sammansättning.
- Transparens i hantering av motioner.
- Genomlysning av medinflytandeverksamheten på alla nivåer.
- Nya förbandstypers roll i medinflytandet.

Dessutom i övrigt utveckla medinflytandesystemet så att det blir tidsenligt.

Rikshemvärnsrådet föreslår:

att propositionen bifalles

**Rikshemvårnstingets beslut:**

Beslut enligt rådet och utskottet, bifall.